2.° Autoriza o Executivo Municipal a incluir na Lei de DiretrizesOrgamentérias 2009, no Programa 0145 — Ensino Fundamental — acesso para todos, naSecretaria Municipal de Educacao e Cultura — SMEC - Despesas Nao Computaveis, aacao:
l — projeto: 1985

agao: Aquisicao de veiculos para transporte escolar da zona rural
valor 2009: R$ 600.100,00 (seiscentos mil e cem reais)

Art. 3.° Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valorde R$ 600.100,00 (seiscentos mil e cem reais), com a seguinte classificacaoorgamentaria:
09 SMEC
O6 Despesas n/ computaveis
12 Educacao
361 Ensino Fundamental
0145 Ensino Fundamental — acesso para todos
1985 Aquisicao de veiculos para transporte escolar/Caminho da

Escola
4.4.9.0.52.00.00.00.00 Equipamentos e material permanente R$ 600.000,004.4.9.0.52.00.00.00.00 Equipamentos e material permanente R$ 100,00

[...]

' ProJrama 0145 - Ensino Fundamental - acesso para todos, na Secretaria Municipal de h1j Educaçâo e Cultura - SMEC - Despesas Nâo Computéveis, a açâo: jI l - projeto: 1 985
1 açâo: Aquisiçâo de veiculos para transporte escolar da zona rural 

j
l

) valor 2010: R$ 600.100,00 (seiscentos mil e cem reais) Ih
i Art

. 6.o Autoriza o Executivo Municipal a incluir no Plano Plurianual!
3 2010-2013, no Programa 0145- Ensino Fundamental - acesso para todos

, na Secretaria
! Municipal de Educaçâo e Cultura - Despesas Nâo Computéveis. a açâo:
: I - açâo: